

Østeralle 8 □
8400 Ebeltøft

Hovedgaden 34,1 □
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61 □
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99

CVR-nr. 31 26 20 89

mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Bjerringbro Øjenklinik ApS

Tretommervej 21C
8240 Risskov

ÅRSRAPPORT
2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24/3 2017



Dirigent

CVR-nr. 26 66 60 07

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

| | |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

Selskabet Bjerringbro Øjenklinik ApS
Tretommervej 21C
8240 Risskov

E-mail: thorsten@dadlnet.dk

CVR-nr: 26 66 60 07
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion Thorsten Boll Matthiesen

Revisor Kovsted & Skovgård
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at drive øjenlægeklinik samt at være investeringselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret leveret et resultat efter skat pr t.kr. 2.343. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

| Note | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 5.133.606 | 4.966.000 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.629.733 | -2.583.357 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -396.247 | -397.064 |
| Andre driftsomkostninger | -138.300 | 0 |
| DRIFTSRESULTAT | 2.969.326 | 1.985.579 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 1.743.855 |
| Andre finansielle indtægter | 37.663 | 210.293 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 117.865 | 60.420 |
| Andre finansielle omkostninger | -96.196 | -156.402 |
| RESULTAT FØR SKAT | 3.028.658 | 3.843.745 |
| Skat af årets resultat | -685.804 | -495.186 |
| ÅRETS RESULTAT | 2.342.854 | 3.348.559 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 9.000.000 | 101.200 |
| Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -2.538.600 | 2.530.838 |
| Overført resultat | -4.118.546 | 716.521 |
| DISPONERET I ALT | 2.342.854 | 3.348.559 |

Balance 31. december
AKTIVER

| Note | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| Goodwill | 1.125.000 | 1.375.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 1.125.000 | 1.375.000 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 756.036 | 578.184 |
| Indretning af lejede lokaler | 15.200 | 19.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 771.236 | 597.184 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 2.663.600 |
| Deposita | 33.000 | 33.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 33.000 | 2.696.600 |
| ANLÆGSAKTIVER | 1.929.236 | 4.668.784 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 260.228 | 421.920 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.556.804 | 3.594.431 |
| Andre tilgodehavender | 285.511 | 332.808 |
| Tilgodehavender | 11.102.543 | 4.349.159 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 155.896 | 640.662 |
| Værdipapirer og kapitalandele | 155.896 | 640.662 |
| Likvide beholdninger | 1.988.160 | 558.651 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 13.246.599 | 5.548.472 |
| AKTIVER | 15.175.835 | 10.217.256 |

Balance 31. december
PASSIVER

| Note | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 2.538.600 |
| Overført resultat | 2.361.670 | 6.480.216 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 9.000.000 | 101.200 |
| 2 EGENKAPITAL | 11.486.670 | 9.245.016 |
| Hensættelse til udskudt skat | 102.658 | 115.420 |
| HENSATTE FORPLIGTELSE | 102.658 | 115.420 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 59.314 | 65.138 |
| Selskabsskat | 678.053 | 477.193 |
| Anden gæld | 449.140 | 314.489 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 2.400.000 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 3.586.507 | 856.820 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | 3.586.507 | 856.820 |
| PASSIVER | 15.175.835 | 10.217.256 |

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal personer beskæftiget | 2 | 1 |
| Lønninger | 1.418.225 | 2.383.557 |
| Pensioner | 197.841 | 187.259 |
| Andre omkostninger til social sikring | 13.667 | 12.541 |
| | <u>1.629.733</u> | <u>2.583.357</u> |

| 2 Egenkapital | 1/1 2016 | Udbetalt udbytte | Forslag til resultatdisponering | 31/12 2016 |
|--|------------------|------------------|---------------------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | 125.000 | 0 | 0 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.538.600 | 0 | -2.538.600 | 0 |
| Overført resultat | 6.480.216 | 0 | -4.118.546 | 2.361.670 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 101.200 | -101.200 | 9.000.000 | 9.000.000 |
| | <u>9.245.016</u> | <u>-101.200</u> | <u>2.342.854</u> | <u>11.486.670</u> |

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler med en årlig leje på kr. 93.812. Lejemålet kan opsiges med 3 månedes varsel.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem den tilknyttede virksomhed Arosborg ApS og pengeinstitut, har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution.